
Deliberazione della Giunta Comunale

Ambita di Settore: Servizio Polizia Municipale * Attività Economiche
.:,. I 1, rtifl \',:'

del -] itl

Città di Torre del Greco

Verb. n. 40

L'anno duemiladodici il giorno / ll0 del mese di

Oggetto: D.P.R. 7 Settembre 2AlA, n.160 recante nuovo Regolamento per la

semplificazione ed il riordino della disciplina sullo Sportello Unico per le

attivita produttive * Servizio S.U.A.P..

7r96fr»tO nella residenza

municipale si e riunita la Giunta Comunale con I'intervento di:

e degli Assessori:

dr. Rivieccio Rosario Vice Sindaco P

dr. Matachione Emanuele Assessore A
ine. Sorrentino Giovanni Assessore A

cap. Spierto Antonio Assessore r
sig. Guarino Ferdinando Assessore 7
geom. Maida Domenico Assessore P
dott. Guarino Vittorio Assessore P

sig. Annunziata Giusenoe Assessore P
dott.ssa Ramondo Roberta Colomba Assessore r
dr. Masliacano §imone Onofrio Assessore A

(P: presente) (A: assente)

Presenti Assenti

on.le dr. Borriello Ciro Sindaco i P

Assume la Presidenza il Sindaco

Assiste il Segretario Generale: dr. Pio Amato

A relazione dell'Assessore: geom Domenico Maida



Premesso che:

il Decreto Legislativo n.1!2/1998 ha attribuito ai Comuni le funzioni amministrative concernenti

la realizzazione, l'ampliamento, la cessazione, la riattivazione, lalocalizzazione e la rilocalizzazione

di impianti produttlvi, in incluso il rilascio dei titoli abilitativi edilizi, mediante la creazione di

,pporit" strutture all'interno delle quali sono istituiti "gli sportelli unici per le attività produttive";

Con D.P.R. n.447 /L998 e s.m.i., veniva approvatù il regolamento recante norme di semplificazione

dei procedimenti di autorizzazione per la realizzazione, l'ampliamento, la ristrutturazione, la

riconversione di impianti produuivi, per l'esecuzione di opere interne ai fabbricati, nonché per la

determinazione delle aree destinate agli insediamenti produttivi;

Con deliberazione di C.M. n. 252 del 26/05/1999, in ottemperanza alla prefata normativa, il

Comune di Torre del Greco ha istituito lo Sportello Unico per le Attività Produttive;

Con deliberazione n. 209 del U/A5/2002 del Commissario Straordinario del Comune di Torre del

Greco, così come le Amministrazioni Comunali di Ercolano, Portici e San Giorgio a Cremano,

aderenti al Patto del Miglio d'$ro, si stabiliva I'organizzazione in forma associata dello Sportello

Unico per le Attività pioduttive, affidandone la gestione alla s.c.p.a, Il Miglic d'0ro, soggetto

responiabile dell'omonimo Patto Territoriale, di cui alla convenzione sottoscritta in data

15/10/2002;

Con deliberazione di G.M. n.422 del 25/A912003 si stabiliva di avviare, con decorrenza

A1NT/ZAA3, la fase di implementazione dello Sportello Unico per le Attivita produttive tra i
quattro Comuni aderenti alPatto Territoriale del Miglio d'0ro;

Con verbale n. 51 del L5/LU20A7 il Consiglio Comunale approvava l'Ordine del Giorno n'11,

avente ad oggetto "la revoia pur ru.urro del Servizio SUAP con il Patto Territoriale il Miglio d'oro",

per la qualcosa alla naturale scadenza non veniva rinnOvata Ia convenzione;

Preso atto che, a seguito del mancato rinnovo della convezione con la s'c.p'a. il Miglio d'Oro, con

decorrenza 1" Dicembre 2008 il Servizio Polizia Municipale e di Sviluppo Economico Comunale ha

assunto anche le funzioni dello Sportello Unico per le Attività Produttive;

Visto il D.P.R. 7 Settembre 2010, n. 160 con cui è stato approvato il nuovo "Regolamento per la

semplificazione ed il riordino deila disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai

sensi dell'art.3B, comma 3, del Decreto iegge 25/06!2A08,n.112, convertito con modificazioni

dalla legge 06/0B{2A0B, n.133";

Atteso che il comma 4 dell'art.4 del citato D.P.R. 160/201-0 prevede che l'ufficio competente per il

Servizio di SUAP ed il relativo responsabile siano individuati secondo le forme previste dagli

ordinamenti interni dei singoli Comuni;

Che il comma 10 dell'art. 4 del medesimo D.P.R. prevede che i Comuni attestano, secondo le

modalità di cui all'art. 4 comma 2 dell'allegato tecnico, la sussistenza in capo ai SUAP del proprio

territorio dei requisiti di cui all'art.38, comma 3, lett. a) e a-bis), del D.1,.;

Dato atto che in data 28/12/2071, tramite il portale "www.impresainungiorno.gov'it", è stata

inoltrata, a norma dell'art.4 comma 10 del D.P.R. 160/2010, ai Ministero dello Sviluppo Economico

la comunicazione circa l'attestazione dei requisiti prescritti ai fini dell'accreditamento e Ia

pubblicazione del Servizio nell'elenco Nazionale SUAP;

Che sul sito istituzionale dell'Ente - sezione SUAP - è stata pubblicata e quindi resa disponibile

all'utenza tutta la rnodulistica, che consta di n, 39 file, nonché le informazioni necessarie per

I'a'rvio di attività imprenditoriali sul territorio cittadino;

Che in data 13/01 /\An il Ministero dello Sviluppo Economico ha dato esito positivo a tale

procedura, assegnando al S.U.A.P. di questo Ente l'identificativo unico nazionale &egrave ; :7081,

iosì come è previsto dall'art.4 comma 1 dell'allegato tecnico al DPR t60/2010;



Ritenuto, alla luce di quanto sopra indicato, doversi prowedere ad adeguare ii Servizio SUAP del
Comune in conformita alle nuove procedure;

Il sottoscritto responsabile dell'istruttoria ai sensi dell'art. 5 della legge241l1990 e s.m.i., attesta
che la parte narrativa, i fatti, gli atti citati e le dichiaraz-ioni ivi comprese sono vere e fondate, e,
quindi, redatta sotto Ia proprìa responsabilità tecnica.

Torre del Greco, 23 Gennaio 2012

Il Responsa§ile {el Procedimento
nnie{g $d Simone

{@'\

II Coo ore del S(JAP
Geom. Abilitato

PROPO§TA DI I}ELIBERAZIONE

Alla stregua del risultato dell'istruttoria, il sottoscritto Assessore allo Sviluppo Economico
sottopone alle Determinazioni della Giunta la seguente Proposta di Deliberazione, alla cui
formulazione, tenuto conto degli indirizzi ricevuti, ha parlecipato il dirigente del Sen'izio
competente per materia che a tale titolo la sottoscrive.

VISTA la relazione istruttoria;

PROPON§ ALLA. GIUNTA

1. Approvare la premessa narrativa che quivi intendersi per ripetuta e trascritta;
2. Prendere atto che il S.U.A.P., già regolamentato con deliberazione di O.M. n. 252 del

2610511999, è operativo, sin dal 1o Dicembre 2008, presso il Servizio di Polizia Municipale
e di Sviluppo Economico di questo Comune;

3. Prendere atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.P.R. 7 Settembre 2010 n.
160, che il Mìnistero dello Sviluppo Economico ha assegnato allo Sportello Unico per le
Attività Produttive (S.IJ.A.P.) del Comune di Torre del Greco il seguent€ codice
identificativo unico nazionale: &egrave: : 7081;

4. Dare mandato al Dirìgente del Servizio di Polizia Municipale e di Sviluppo Economico, di
concerto con i Responsabili C.E.D. e U.R.P., di prowedere alla dotazione degli strumenti
tecnologici ed informatici necessari ai collegamenti telematici con I'utenza s con le
Pubbliche Amministrazioni coinvolte nel procedimento unico.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'antescritta proposta di Deliberazione sulla quale è stato reso il parere di regolarità tecnica
espresso ai sensi dell'art. 49 comma I - T.U.E.L . n.26712000, allegato al presente atto;

Sentito il Segretario Generale nella funzione prevista dall'art. 97 - comma 4 * lett. a - del T.U.E.L.
n. 267 /20A0, esplicitata in allegaro;

Ritenuto di prowedere in conformità alla proposta;
Ad unanimità di voti resi nei modi e formà di legge;

DELIBERA

E' approvata l'antescritta proposta di Deliberazione, il cui dispcsitivo di seguito si riporta:

l. Approvare la premessa narrativa che quivi intendersi per ripetuta e trascritta;
2' Prendere atto che il SUAP, già regolamentato con deliberaziane di G.M. n. 252 del

261A51W99, è operativo, sin dal 1o Dicembre 2008, presso il Servizio di Polizia Municipale
e di Sviluppo Economico del Comune:

3. Prendere atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.P.R. 7 Settembre 2010 n.
160, che il Ivfinistero dello Sviluppo Economico ha assegnato allo Sportello Unico per le
Aftività Produttive (§UA,P) del Comune di Torre del Greco il seguente sodice identifisativo
unico nazionale; &egrave ; : 70Bl;

4- Dare mandato al Dirigente del §ervizio di Polizia Municipale e di Sviluppo Ecnnomico, di
concefio con i Responsabili C.E.D. e U.R.P., di prowedere alla datazione degli strumenti
tecnologici ed informatici necessari ai collegamenti telematici con l'utenza e con le
Pubbliche Amministrazioni coinvolte nel procedimento unico. .

I presente provvedimanto, con separata votazione ed esito unanirne, è dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 * comma 4 * del D.Lgs 267/2000.



i

,' ( art' +9'

'4.uo-*r*h- 
-

Città di Torre del Greco
Proposta di deliberazione

Oggetto: D.P.R.7 Settembre 2010, n. 160 recante nuovo Regolamento per la
semplificazione ed il riordino della disciplina sullo Sportello Unico per le Attività
Produttive - §ervizio S.U.A.P..

Parere di regolarità tecnica
lo comma, del T.U. leggi ord. EE.LL. appr. cor Dlgs. 1818100, n. ?67)

Ll.

Parere di regolarità contabile
(arn, 49, t" cemma, c art. I53, comma 5, del T.U. leggi ord. EE.LL. appr. con Dlgs. l8/E/00" n. 26?, e arl I I del regolamento di

contabilità approvato .qon deliberazione consiliare n 38 del ?9/01/2W4)

Visto con parere

è Servizio Intcressato

Li,

Parere referente
a), T^U. leggi ord. EE.LI-. appr. con DIgs. l818/00,t.267)

Visto con

{art.97, comma 4, lett

parere

Respon Ragioneria

Generale



Del che il presente verbale che viene sottoscritto dal Sindaco, dall'Assessore

Anziano e dal Segretario Generale.

Seguono le firme all'originale.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è affissa all'albo pretorio dal 0610212012 a|21fi212412 per

quindici giorni esecutivi come prevista dall'124, commal, leggi ord. EE.LL app. con

D.Lgs 18108/2000, n. 267.

ATTE§TATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, comunicata ai capigruppo consiliari il 0310212012 {art'125,

comma 1, T.U. leggi ord. EE.LL. app. con dlgs 18.8.2000 n"267), pubblicata nelle

forme di legge all' Albo Pretorio, diverrà esecutiva, in data 161A212012 ai sensi

dell'art. 134, comma,3 del D.lgs del 18108/200, n.267 .

Nei casi previsti dall'art. 135 delT.U. leggi ord. EE.LL. app. con Dlgs del 18/08/2000,

n. 267 copia della presente deliberazione è stata trasmessa alla Prefettura di Napoli

con nota n. del

E' copia conforme all'originale.

Dal Palazzo di Città, A6nZl2012


